
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“B. LANZA – L. MILANI” 

Via Corrado Alvaro, snc -87011 Cassano Ionio 
                  C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 - 

 

 

 
 

Prot. N.6125 Cassano allo Ionio, 01/06/2023 

 
Oggetto: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 

    a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per corso di formazione Docenti 

CIG: ZB23B5ABFC 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200 I, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO l'art. 125 del 0. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori; servizi e forniture“; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del  Codice dei Contratti Pubblici(D.P.R. 5ottobre 2010, n. 

207); VISTO il Decreto Ministeriale n. 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale 2023 

VISTO il piano di formazione "Docenti Ambito 5” finanziato dall’Istituto Tecnico Commerciale 

“Luigi Palma” di Corigliano Calabro; 

CONSIDERATO che si rende necessario, per la formazione e l’aggiornamento del personale, procedere 

con la realizzazione di un corso di formazione per la Sicurezza di cui al Dlgs 81/2008 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio per la fornitura che si intende; 

RILEVATA l'esigenza per l'acquisizione della fornitura (art. 11 D.L. 129/2018). 

VALUTATO il preventivo del Centro di Alta Formazione Sicurezza Lavoro – Via G. Rossini 50 -

87011 Lauropoli – Cassano all’Ionio a svolgere dei corsi relativi alla sicurezza di cui al Dlgs 

81/2008 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DECRETA 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“B. LANZA – L. MILANI” 

Via Corrado Alvaro, snc -87011 Cassano Ionio 
                  C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 - 

 

 

 

 

 
Art. 1 Oggetto 

si autorizza, l'affidamento diretto al Centro di Alta Formazione Sicurezza Lavoro – Via G. Rossini 

50 -87011 Lauropoli – Cassano all’Ionio a svolgere dei corsi relativi alla sicurezza di cui al Dlgs 

81/2008. 
 

 

Art. 2 Importo 

L'importo della fornitura di cui all'art. 1 è di €  594,80 (euro cinqucentonovantaquattro/80.)  

che il pagamento dovrà essere effettuato mediante fatturazione elettronica  secondo la normativa vigente e 

corredato da certificazione DURC, nonché da dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010 

 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 /1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Anna Liporace (Dirigente Scolastico). 

 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

DOTT.SSAAnna LIPORACE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 


